
Dies ist ein regulärer Subbuteo-Informationsservice des DSTFB e.V. (Deutscher 

Sporttischfußballbund). Erhältlich ist er per E-Mail oder zum Download auf der Homepage 

des DSTFB unter www.dstfb.de.    

 

Inhalt: 

1.) GP-Sieg für Victoria Büsing in Wien 

2.) Drei-Länderkampf Deutschland-Östereich-Ungarn 

3.) Wieder eine Schlappe beim Veteranen-Länderspiel gegen Österreich 

4.) DSTFB-Beiträge werden fällig 

5.) DMM 2012 – Jetzt gilt´s! 

6.) Neuer Subbuteoclub in Bochum 

7.) Termine 

8.) Spielmaterial 

9.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

 

1.) GP-Sieg für Victoria Büsing in Wien 

Beim FISTF Grand Prix von Österreich (Royal Flash Cup) am 7./8. Januar 2012 in Wien 

siegte Victoria Büsing (Borussia Bergkamen) in der Damen-Kategorie und verwies die 

aktuelle Weltranglistenerste Trisha Baumeler aus der Schweiz durch einen 2:0-Sieg auf den 2. 

Platz. Dritte wurde die Deutsche Meisterin Conny Vulpes (TSG Rain). Bester Deutscher in 

der Open-Kategorie wurde Alexander Ruf (TSG Rain), der bis ins Viertelfinale kam. Bei den 

„Alten Herren“ schaffte es Thossa Büsing (Borussia Bergkamen) als bester von fünf 

gestarteten deutscher Veteranen bis ins Viertelfinale. Markus Lindner von den SF SW Hitdorf 

hatte es beispielsweise hammerhart in seiner Vorgruppe erwischt: er hatte es mit den 

Österreichern Pawlica und Lenz, sowie dem Belgier Daniel Scheen zu tun.  

 

 

 

2.) Drei-Länderkampf Deutschland-Österreich-Ungarn   

Zum ersten Mal trat eine Auswahlmannschaft Ungarns zu Subbuteo-Länderspielen an. Im 

Rahmen des Royal Flash Cups (7./8. Januar 2012) spielten die drei Länder Deutschland, 

Österreich und Ungarn gegeneinander. Die deutsche A-Nationalmannschaft hatte nur mit 

Alexander Ruf einen aktuell nominellen Nationalspieler im Team und musste mit den 

anwesenden Veteranenspielern Thossa Büsing, Hans Ruf, Fred und Thomas Vulpes aufgefüllt 

werden. Gegen die Ungarn gab es einen nie gefährdeten sicheren 4 - 0-Sieg, gegen Österreich 

endete die Begegnung mit einem 0 – 3. Alle Resultate hier: 

http://www.dstfb.de/a_nationalmannschaft.htm  

 
 

 
 

3.) Wieder eine Schlappe beim Veteranen-Länderspiel gegen Österreich  

Seit September 2010 hat die deutsche Veteranen-Nationalmannschaft seit sechs Spielen nicht 

mehr gewonnen. Am 8. Januar 2012 gab es beim Länderspiel gegen Österreich in Wien 

wieder eine 0 – 4-Schlappe gegen Hinkelmann & Co. Alle Resultate hier: 

http://www.dstfb.de/veteranen_nationalmannschaft.htm  

http://www.dstfb.de/
http://www.dstfb.de/a_nationalmannschaft.htm
http://www.dstfb.de/veteranen_nationalmannschaft.htm


 

 

 

4.) DSTFB-Beiträge werden fällig 

DSTFB-Kassenwart Fred Vulpes hat die Rechnungen an die Vereine mit den fälligen 

Beiträgen bereits verschickt. Bis zum 31. Januar 2012 möchte er gerne von allen Mitgliedern 

die Rückstände überwiesen haben. Bei Fragen zu Zahlungsmodalitäten und sonstige 

Rückfragen steht der Kassenwart gerne zur Verfügung, unter fred.vulpes@dstfb.de  

 

 

 

5.) DMM 2012 – Jetzt gilt´s!  

Der Termin für die Deutsche Mannschaftsmeister steht nun endgültig fest, es ist der 5./6. Mai 

2012. Spielort ist die Dreifach-Turnhalle in Rain. Spielbeginn am Samstag ist 13:30 Uhr, am 

Sonntag 9:30 Uhr. Hotelliste unter: http://www.rain.de/touristi/deutsch/unterkuenfte.htm 

 

  

 

 

 

6.) Neuer Subbuteoclub in Bochum 

Nun hat das Ruhrgebiet einen weiteren Subbuteoclub: „Eurofighter Bochum“. Stan Mulders 

ist Neubürger in Bochum und will den LV West bereichern, hat eine Subbuteoplatte bei sich 

Zuhause und würde sich uber neue Kontakte in seiner Umgebung freuen: 

stanmulders@gmx.de 

 

 

 

 

7.) Termine 

 

LV Süd 

21. Januar 2012 

in Rain 

Süddeutscher Pokal und LV Süd Kategorien-Meisterschaft 

 

DSTFB  

14./15. April 2012 

Deutscher Einzelmeisterschaften 

in Bergkamen-Oberaden, Jugendheim Yellowstone, Preinstraße 14  

DSTFB - Deutscher Mannschaftmeisterschaft 

05./06. Mai 2012 

in Rain, Dreifach-Turnhalle am Fasanenweg 

Spielbeginn am Samstag: 13:30 Uhr, Sonntag: 9:30 Uhr  

 

http://www.dstfb.de/fred.vulpes@dstfb.de
http://www.rain.de/touristi/deutsch/unterkuenfte.htm


LV Südwest 

Samstag 14.07. oder Sonntag 15.07.2011:  

SW-Pokal in Hennweiler/Stennweiler inklusive Grillen, Termin wird endgültig im März 

festgelegt.    

 

 

 

8.) Spielmaterial 

erhältlich bei: 

Astrobase www.astrobase.it  

Biemme http://biemme.cjb.net  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 
 

 

 

9.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bochum: Stan Mulders stanmulders@gmx.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Hamm: Thossa Büsing thossa@arcor.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Unna: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com  

 

Weitere Informationen auf www.dstfb.de  
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